Primū mysteriū p̄templandū de iusti
cia beati Jacobi dicitur originatio. In
quo videndū est vnde origine habuit iusti
cia sancti Jacobi. Et sumit iusticia large p̄
virtute vel sanctitate. Et ad hoc dicimus q̄
tria fuerūt quasi principia radicalia iusticie
vel sanctitatis eius.

¶ Primum radicale principium iusticie z san
ctitatis beati Jacobi dicitur naturalis inclina
tio. Inclinarat quippe ipm ad virtutes ipsa
natura: sed vt id melius declaratur. Querit
pleriq̄z vtrum virtutes insint homini ab ipa
natura. Et loquimur de virtutib⁹ moralib⁹
et acquisitis non autē de infusis et theologis
Et q̄ sint a natura p̄bati p̄ter dictis sancto
rum et philosophoz. Inquit enim Bernar
dus. Nullum vicium naturale est: omnis au
tem virtus naturalis est. Et Damascen⁹ in
ij. Naturales sunt in nobis virtutes z equa
liter insunt omnib⁹. Et Aug⁹. in. ij. de libe
ro arbi. Omne vicium eo ipso q̄ vicium est cō
tra naturam est. Et Tho. prima secū nde. q.
lxvij. arguit sic. Illud dicitur nobis esse na
turale qd̄ inest nobis a natiuitate. Sed vir
tutes quibusdam insunt a natiuitate. dicitur
enim Job. xxxi. Ab infantia creuit meū mi
seratio et de vtero egressa est meū. Igit̄ vir
tus inest homini ab ipa natura. Et Biral⁹
oddonis super. ij. ethicoz arguit hoc modo.
Natura non deficit in necessarijs vt docet
p̄bus. Sed virtutes sunt homini necessarie
quia sine ipsis nō potest assequi suum finem
Sole inquit Macrobius de somno sc̄ptio
nis faciunt virtutes beatus. Et Seneca ad
Lucillum. Sola virtus ad beatā vitam es
sentialis est. Et Aristo. in. vij. pollitice. Felicita
tem sine virtute impossibile est existere. ergo
natura p̄uidit homini de virtutib⁹. Contra
rium ad hec videtur p̄bati posse. Nam Se
neca ad Lucillum ait. Non dat natura vir
tutē ars est bonū fieri. Et Aristo. ij. ethicoz.
Boni vel mali natura non sumus. Ad hec
illud quod est bonū a natura cōmune est om
nibus hominib⁹ et non tollitur p̄ peccatū q̄
etiam in demonib⁹ bona nature manent in te
gra. Sed virtus non inest omnib⁹ homini
bus et abijcitur per peccatum: ergo non est a
natura: insup et his que insunt a natura nec
laudamur neq̄z vituperamur s̄m Aristolē.
in. ij. ethicoz. s; propter virtutes laudamur